HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐỒNG PHÚ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:      /NQ-HĐND                               Đồng Phú, ngày 28 tháng 5 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc giao dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách địa phương năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỒNG PHÚ

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ 16 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng

dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 26 tháng

5 năm 2025, báo cáo thẩm tra của Ban KTXH - HĐND huyện và ý kiến tham gia

của các vị Đại biểu tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất giao dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách huyện Đồng

Phú năm 2025, như sau:

  1. Tổng thu NSNN phát sinh trên địa bàn huyện năm 2025: 417 tỷ đồng.

2. Tổng nguồn thu ngân sách địa phương năm 2025:           911,802 tỷ đồng;

- Thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp:      280,380 tỷ đồng;

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:                499,160 tỷ đồng;

- Thu tỉnh bổ sung ngoài dự toán:                                            12,000 tỷ đồng;

- Thu chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025:                    105,876 tỷ đồng;

- Thu kết dư năm 2024:              14,386 tỷ đồng;

3. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2025:                       911,802 tỷ đồng.

Điều 2. Phân bổ dự toán điều chỉnh chi ngân sách địa phương năm 2025:

911,802 tỷ đồng, như sau:

- Chi đầu tư phát triển:          102,100 tỷ đồng;

- Chi thường xuyên:                              493,249 tỷ đồng;

- Chi tỉnh bổ sung ngoài dự toán:                                            12,000 tỷ đồng;

- Chi cải cách tiền lương:                161,714 tỷ đồng;

- Chi phục vụ đại hội đảng các cấp:           5,648 tỷ đồng;

- Chi chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025:                    105,876 tỷ đồng;

- Chi kết dư năm 2024:              14,386 tỷ đồng;

- Chi dự phòng:                            16,829 tỷ đồng.

2

(Kèm theo Biểu số 01)

* Đồng thời, thống nhất điều chỉnh tăng, giảm dự toán năm 2025 theo Biểu

số 02, 03 và 04.

Điều 3. Giao: Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện, Thường trực Hội

đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các vị Đại biểu Hội đồng nhân

dân huyện giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đồng Phú khóa XII, Kỳ

họp thứ Mười sáu (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 28/5/2025 và có hiệu lực kể

từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:                                        CHỦ TỊCH
- TT.HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- UV BTV - Phụ trách huyện Đồng Phú;

- Sở Tư pháp, Công báo tỉnh;

- Sở Tài chính;

- TT.HU, TT.HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- UBND huyện, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng, ban, ngành đoàn thể huyện;

- TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT(02b).